
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

SÃO BENTO - GABINETE

PORTARIA Nº 192 / 2019 - GAB/SBS (11.01.14.01.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
São Bento Do Sul-SC, 06 de novembro de 2019.

O DIRETOR-GERAL PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA CATARINENSE - CAMPUS SÃO BENTO DO SUL, no uso da
sua competência que lhe foi subdelegada pela Portaria 037/2018, publicada no Diário
Oficial da União de 20/02/2018, e considerando:

A Resolução nº 045 - CONSUPER/2014 que Estabelece as normas para a deflagração
do processo eleitoral para a escolha dos representantes do Conselho de Campus do
IFC.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e discentes abaixo relacionados para atuarem como a
Comissão Eleitoral para formação do Conselho de Campus Local - CONCAMPUS, do
Instituto Federal Catarinense - Campus São Bento do Sul:

Membros titulares: Representantes técnico-administrativos: ACÁCIO DA SILVA
LIMA, ocupante do cargo de Bibliotecário-Documentalista, SIAPE nº 2401182;
LEANDRO MACHNICKI ALTANIEL, ocupante do cargo de Programador Visual,
SIAPE nº 1898096; Representantes docentes: NÁGILA CRISTINA HINCKEL,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Técnico e Tecnológico - Área: Pedagogia,
SIAPE: nº 2321903; ROSANA DA SILVA CUBA, ocupante do cargo de Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área: Sociologia, SIAPE 2141586;
Representantes discentes: HENRIQUE FRANCO TENÓRIO PAONE, discente do
curso Bacharelado em Engenharia da Computação, CPF nº xxx.642.878-xx;
JEFFERSON GABRIEL NUNES PEDROSO DA LUZ, discente do curso Bacharelado
em Engenharia da Computação, CPF nº xxx.084.208-xx;

Membros suplentes: Representantes técnico-administrativos: ANDRESSA
TORINELLI, ocupante do cargo de Assistente Social, SIAPE nº 2304641; CLÉCIO
LUCIANO DE ANDRADE, ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da
Informação, SIAPE nº 2165170; Representantes docentes: ANA PAULA PEREIRA
VILLELA, ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico -
Área: Letras: Português, SIAPE nº 2320742; HENRIQUE VALADÃO DE OLIVEIRA,
ocupante do cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área:
Biologia, SIAPE nº 2323385; Representantes discentes: HENRIQUE BATISTA
FRAGOSO, discente do curso Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação,
CPF nº xxx.024.429-xx; MATHEUS HENRIQUE GREIN, discente do curso
Bacharelado em Engenharia de Controle e Automação, CPF nº xxx.704.449-xx;

Art. 2º - Estabelecer vigência até a homologação do resultado da eleição;

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

(Assinado digitalmente em 06/11/2019 19:17 ) 
ALESSANDRO IAVORSKI 

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO 
Matrícula: 2320510 

Processo Associado: 23821.000037/2019-98

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 192, ano:

2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/11/2019 e o código de verificação: 67751a1a0f

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

